平成29年３月27日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問い合わせ先 取締役管理本部長 田崎 益次

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

補助金収入に伴う特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

平成29年２月22日に開示いたしました当社白河第二工場の竣工に関しまして、当社は、平成29年3月

期において、下記のとおり、補助金収入に伴う特別利益および特別損失を計上いたしますのでお知らせしま

す。

記

１.特別利益及び特別損失の内容

 （１）特別利益 補助金収入    657,027千円

 （２）特別損失 固定資産圧縮損  644,000千円（見積り中）

当社は福島県白河市に平成29年２月22日に新設した白河第二工場の建築および導入する生産設備の一

部に関し、福島県の「平成27年度福島医療・福祉機器開発・事業化事業費補助金」に係る補助金を特別

利益の「補助金収入」として計上いたします。

また、当補助金収入のうち固定資産取得に該当する分について、取得価額から直接減額する圧縮記帳処

理を行い、特別損失の「固定資産圧縮損」として計上する予定です。

２.今期の業績に与える影響

本件による平成29年3月期の連結および個別の業績に与える影響は軽微であります。

以 上